nec eminentiam, quam habebat  
illa potestas super alias potestates,  
in quibus ante eum prophetae fe-  
cerant virtutes. et nunc in templo  
ecclesiae Christus habetur et do-  
cet in eo, et sunt quidam principes  
sacerdotum similes principibus illis  
et seniores similes senioribus illis,  
et interrogant Iesum et non acci-  
piunt responsum ab eo, quia non  
sunt digni scire quae cupiunt.  
item quaero, utrum volens eos  
Iesus a se removere, fortuito hanc  
eis interrogationem proposuit de  
Iohanne, tamquam si aliam quam-  
cumque interrogationem propo-

4 <quidam> Diehl, vgl. gr.  
6 maiori x 9 respondit γ\* respon-  
det L 19 supra G 20 21 fecerant  
Kl, vgl. gr. fecerunt x 23 eo Koe,  
vgl. gr. ea x

περὶ τοῦ Ἰωάννου ἐπύθετο,  
ἵνα πρὸς τὴν περὶ αὐτοῦ ἀπόκρισιν τὰ  
ἀκόλουθα περὶ τῆς ἐξουσίας ἀπο-  
5 κρίνηται.

ἐμοὶ δὴ φαίνεται μὴ ἀποκληρωτικῶς  
εἶναι τὸ κατὰ τὸν τόπον, ἀλλ' ἐπεὶ  
Ἰωάννης »φωνὴ βοῶντος« ἦν »ἐν τῇ  
ἐρήμῳ· ἐτοιμάσατε τὴν ὁδὸν κυ-  
10 ρίου»,

καὶ οὗτος ἦν περὶ οὗ ὁ προφήτης  
ἔλεγεν· »ἰδοὺ ἐγὼ ἀποστελῶ τὸν ἄγ-  
γελόν μου πρὸ προσώπου σου, ὃς  
15 κατασκευάσει τὴν ὁδόν σου ἔμπρο-  
σθέν σου«, διὰ τοῦτο (οἶμαι) | πυρ-  
θάνεται περὶ αὐτοῦ, οὐκ ἄγνοῶν μὲν  
ὅτι ἐπισκοπήσαντες ἐροῦσιν· οὐκ οἶ-  
δαμεν, διὰ τὰ ἀναγεγραμμένα.

20

καθ' ὑπόθεσιν δὲ εἰπὼν ἂν πρὸς τὸ  
ἐξ οὐρανοῦ τὴν ἀκόλουθον τῇ ἐξ  
25 οὐρανοῦ εἶναι τὸ βᾶπτισμα Ἰω-  
άννου ἀποκρίσει ἐξουσίαν.

30 4. Τί δὲ ὑμῖν δοκεῖ; ἄν :

S Matth. 3, 3 Parr. — 13 Marc. 1, 2

13 ἀποστέλλω H 19 διὰ] *secun-*  
*dum* lat. 30 vorher: Περὶ τῶν δύο  
υἱῶν παραβολῆ τῶν εἰς τὸν ἀμπελῶνα ἀπο-  
στελλομένων παρὰ τοῦ πατρὸς H περὶ  
τῶν δύο τέκνων τῶν πε<μ>φθέντων εἰς  
τὸν ἀμπελῶνα ἐργάζεσθαι M a. R. von  
später Hand | ἄνθρωπος + *qui-*  
*dam* lat.

suisset, aut necessarie  
propter utilitatem eorum de Io-  
hanne specialiter  
eos interrogavit.

et mihi videtur, quoniam non for-  
tuito hoc eos interrogavit, sed  
quia Iohannes fuerat »vox cla-  
mantis in deserto: parate viam  
domini,

rectas facite semitas eius»,

et hic erat, de quo deus per pro-  
phetam dicebat: »ecce mitto an-  
gelum meum ante faciem tuam,  
qui praeparabit viam tuam ante  
te«. propter hoc (aestimo) inter-

rogavit de illo, non quidem igno-  
rans quoniam cogitantes dicturi  
fuerant: *nescimus*, secundum quod  
scriptum est,

sed quantum ad se significantes  
quasi ex hominibus esset.

ita quasi respondentibus illis quo-  
niam *ex hominibus* erat, conse-  
quentem parabolam introducit.

4. *Quid autem vobis videtur:*